

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA1

Fornecedor : 04302 PREMIER SHOP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Pedido : 000036 2022 Data: 03/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00062.0006-01	MICROONDAS 21 L	PC	000144 2022	S00030 /2022		01.01.00	2,000	539,0000	1.078,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.078,00

Fornecedor : 02567 KELLY CRISTINA DEVIDE MARIANO - ME

Pedido : 000041 2022 Data: 07/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00005.0011-01	ETIQUETA 107X23 1 CARREIRA C/ 6000 UNIDADES	CX	000180 2022	S00033 /2022		01.01.00	1,000	148,0000	148,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		148,00

Fornecedor : 03505 SERGIO RODRIGUES FERNANDES JUNIOR - ME

Pedido : 000042 2022 Data: 07/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00072.0005-01	SUPORTE FLEXIVEL P/ MICROFONE C/ CLAMP FIXADOR Suporte flexivel para microfone, Clamp com abertura maxima de 2,5cm; haste de 35cm; suporte 8cm x 5cm x 4 cm (A x L x P); compativel para superficies de ate 2,5cm.	UN	000183 2022	S00036 /2022		01.01.00	5,000	130,5000	652,50
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		652,50

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000043 2022 Data: 07/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0041-01	IMPRESSORA MATRICIAL LX-350 DE 9 AGULHAS Impressora Matricial de 9 agulhas, alta velocidade e de 347 cps(10cpi), 357cps (12cpis), 390cps (15 cps); alimentacaodo papel traseira com saida superior; Interfaces Bidirecional Paralelo, USB de alta velocidade e Serial;jogo de caracteres: versao padrao com 14 jogos de caracteres, jogo italico, versao NLSP com 43 jogos de caracteres,tabela italica, PC437(US padrao Europa), PC850(multilingue) PC860(portugues); Fontes para codigos de barras: EAN-13, EAN-8, Interleaved 2 of 5, UPC-A, UPC-E, Code 39, Code 128, POSTNET; Colunas imprimiveis:	UN	000182 2022	S00034 /2022		01.01.00	1,000	1.919,0000	1.919,00

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 2

80cpi (10cpi), 96cpl (12cpi), 120 cpl (15cpi),137 cpl (17cpi), 160cpl (20cpi); Fontes residentes(cp p): Draft= 10, 12, 15 cpi; Roman=10, 12, 15 cpi, Proporcional; Sans Serif= 10, 12, 15 cpi,Proporci onal; OCR-B= 10 cpi; deve incluir drivers para wi ndows 98/2000/ME/NT/XP NT4.0; tensao CA 120V.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.919,00

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.
Pedido : 000044 2022 Data: 07/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00068.0020-01	COMPRESSOR ROT. C/ FLUIDO REFR. R-410A (30000 BTU)	UN	000181	2022	S00035	/2022		01.01.00	1,000	1.500,0000	1.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.500,00

Fornecedor : 05002 D&D QUALITY FORROS E DIVISORIAS LTDA
Pedido : 000045 2022 Data: 07/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00001.0002-01	FORRO DE FIBRA MINERAL - 1250 X 625 X 13 MM	UN	000147	2022	S00031	/2022		01.01.00	180,000	36,1775	6.511,95

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.511,95

Fornecedor : 02431 CARLOS TADEU SOARES LTDA
Pedido : 000047 2022 Data: 09/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00059.0019-01	CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO METALICO C/ 6 DIGITOS	UN	000195	2022	S00037	/2022		01.01.00	2,000	294,0000	588,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 588,00

Fornecedor : 04198 ELIANE GASPAROTTO MEDEIROS MOVEIS
Pedido : 000048 2022 Data: 09/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00036.0002-01	BANQUETA GIRAT., APOIO P/ PES, ENCOSTO, S/BRACO Banqueta giratoria, com apoio para pes, encosto e assento em courissimo, corvin ou courino, cor pre ta; ambos almofadados com espuma, sem apoio para bracos, estrutura em aco com pintura preta, capacidade de peso suportada entre 100 a 150kg. Altura minima 89cm e maxima 114cm; Largura minima de 28	UN	000196	2022	S00038	/2022		01.01.00	3,000	525,0000	1.575,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

CONAM

DATA 31/03/2022

PAGINA 3

cm e maxima de 48cm; Profundidade minima de 37cm e maxima de 49cm. Altura do assento ate o chao minima de 60 cm e maxima de 84.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.575,00

Fornecedor : 02275 ART DECORAR LTDA - EPP

Pedido : 000049 2022 Data: 09/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00057.0016-01	TAPETE POLIESTER 100%, PELO BAIXO, 3,4M X 2,4M Tapete poliester 100%, pelo baixo, medindo 3,4m x 2,4m, Cinza Claro. Antiderrapante.	UN	000198 2022	S00039 /2022		01.01.00	1,000	1.998,0000	1.998,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.998,00

Fornecedor : 04011 F3 COMERCIO EIRELI ME

Pedido : 000051 2022 Data: 14/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0020-01	BATERIA SELADA VRLA 12 V X 18 AH TERMINAL - INSERTO MS	PC	000201 2022	S00042 /2022		01.01.00	16,000	299,0000	4.784,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

4.784,00

Fornecedor : 04627 VACINE PREMIUM CLINICA DE VACINACAO E IMUNIZA

Pedido : 000056 2022 Data: 17/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00001.0004-01	VACINA TETRAVALENTE COM GESTO VACINAL	UN	000207 2022	S00044 /2022		01.01.00	181,000	61,0000	11.041,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

11.041,00

Fornecedor : 03724 L & L COM DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVO ME

Pedido : 000057 2022 Data: 17/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00010.0004-01	MANGUEIRA DE VACUO SERVO FREIO VW G5/G6	PC	000209 2022	S00045 /2022		01.01.00	1,000	134,0000	134,00
067.00150.0004-01	SENSOR PRESSOSTATO DO AR CONDICIONADO VW G5, G6 Sensor de pressao de ar condicionado, Gol VW G5, G6; com 3 terminais, tipo pino.	PC	000208 2022	S00045 /2022		01.01.00	1,000	218,0000	218,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 4

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 352,00

Fornecedor : 00226 ADAUTO ALVES DE ALMEIDA & CIA. LTDA.
Pedido : 000062 2022 Data: 21/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0006-01	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA Leite UHT integral; teor de materia gorda minimo 3%; embalado em caixa cartonada e aluminizada, esteril e hermeticamente fechada, com 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; suas condicoes deverao estar de acordo com o registro no ministerio da agricultura/sif/dipoa.	LT	000212	2022	S00046 /2022			01.01.00	32,000		4,8000	153,60
052.00001.0007-01	LEITE UHT DESNATADO LONGA VIDA Leite UHT desnatado; teor de materia gorda no maximo de 0,5%; embalado em caixa cartonada e aluminizada, esteril e hermeticamente fechada, com 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; suas condicoes deve ra o estar de acordo com o registro no ministerio da agricultura/sif/dipoa.	LT	000211	2022	S00046 /2022			01.01.00	16,000		4,8000	76,80
052.00002.0002-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO (FATIADO) Presunto magro cozido; de primeira qualidade; obtido de pernil suino sadio; com aspecto, cheiro cor e sabor proprios, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao; fatiado; acondicionado em bandeja de isopor com o maximo 500 gramas; coberto com pelicula plastica transparente ou tampa de isopor; embalagem atoxica com etiqueta contendo composicao, marca do fabricante e prazo de validade, devidamente refrigerada.	KG	000216	2022	S00046 /2022			01.01.00	11,200		30,0000	336,00
052.00003.0013-01	QUEIJO MUCARELA FATIADO; MAX.500 G POR BANDEJA Queijo tipo mucarela, de primeira qualidade, obtido por coagulacao de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas, de consistencia suave, textura fibrosa, elastica, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao. Fatiada, acondicionada em bandeja de isopor com no maximo 500g(gramas); coberto por pelicula plastica transparente ou tampa de isopor Embalagem atoxica com etiqueta contendo composicao, marca do fabricante e prazo de validade,devi damente refrigerada. Periodo minimo de validade 24 dias.	KG	000217	2022	S00046 /2022			01.01.00	15,000		40,0000	600,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 5

052.00005.0003-01	MORTADELA DEFUMADA FATIADA; MAX.500 G POR BANDEJA	KG	000213	2022	S00046 /2022	01.01.00	6,400	22,5000	144,00	
	Mortadela Defumada, de primeira qualidade, cons									
	tituida da mistura de carnes bovinas e suinas tri									
	turadas, condimentos e outras substancias alimen									
	tares, apresentando no maximo 10% de cubos de tou									
	cinho e até 25% de umidade, com aspecto, cheiro,									
	cor e sabor proprios, isentos de sujidades e ou									
	tras substancias estranhas a sua composicao. Em									
	fatias finas, acondicionado em bandeja de isopor									
	com no maximo 500 g(gramas); coberto por pelicula									
	plastica transparente ou tampa de isopor; embala									
	gem atoxica com etiqueta contendo composicao, mar									
	ca do fabricante e prazo de validade, devidamente									
	refrigerada. Periodo de validade de 48 dias.									
053.00002.0013-01	PAO FRANCES (KG)	KG	000215	2022	S00046 /2022	01.01.00	20,000	12,9000	258,00	
053.00002.0022-01	PAO DE FORMA (INTEGRAL)	PCT	000214	2022	S00046 /2022	01.01.00	16,000	6,5000	104,00	
	Pao de forma tipo integral; de primeira qualidade									
	superficie lisa, macia e brilhante, nao quebradi-									
	ca; miolo consistente, sedoso e macio; peca com									
	500 gramas, fatiada; embalado em saco de polieti-									
	leno atoxico contendo marca do fabricante, data									
	de fabricacao e prazo de validade; com validade									
	minima de 6 dias a contar da data da entrega.									
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		1.672,40
Fornecedor : 02275 ART DECORAR LTDA - EPP										
Pedido : 000063 2022 Data: 25/03/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00003.0035-01	PERSIANA VERTICAL EM FITAS 100% POLIESTER MARFIM	UN	000242	2022	S00048 /2022	01.01.00		1,000	846,0000	846,00
	Persiana vertical em fitas 100% poliester comple									
	ta na cor marfim, lavavel,abertura de laminas ver									
	ticais em 180 graus, controle de luz atraves de									
	corda de nylon, trilho de aluminio, carrinhos dos									
	trilhos com facil deslizar e acionados por corda									
	de alta resistencia, bando na largura de 0,09m x									
	3,72m em aluminio, laminas larg. de 0,09m x 2,05m									
	de comprimento,espaco total a cobrir de 2,05m x									
	3,75m.									
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		846,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 6

Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA
Pedido : 000065 2022 Data: 25/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0001-01	ACUCAR REFINADO (PACOTE DE 1 KILO) A\207ucar refinado com alto teor de pureza em embalagem plastica com 1 Kg.(Embalados em fardos de papelao com 10 pacotes cada). Período mínimo de validade de 1 ano.	KG	000237 2022	S00047 /2022		01.01.00	1.440,000	4,8000	6.912,00
053.00003.0012-01	ACUCAR SACHE 5G CAIXA C/NO MINIMO 336 SACHES Acucar refinado c/ alto teor de pureza, em sachês com no mínimo 336 sachês, validade mínima de 1 ano o.	CX	000218 2022	S00047 /2022		01.01.00	15,000	26,1600	392,40
053.00011.0007-01	ADOCANTE LIQUIDO SUCRALOSE Adocante líquido sucralose em embalagem plastica de no mínimo 100ml, com bico dosador. Período mínimo de validade de 01 ano.	FRS	000219 2022	S00047 /2022		01.01.00	180,000	8,0500	1.449,00
053.00011.0011-01	ADOCANTE SUCRALOSE SACHE MINIMO DE 600MG A 700MG Adocante dietetico em pó sucralose em sachê com envelopes de no mínimo 600mg a 700mg e no máximo 3 kcal por unidade.Cada sachê deve ter o poder adocante de 1 colher de chá de açúcar. Caixa com no mínimo 1.000 sachês/envelopes. Validade mínima de 1 ano.	CX	000220 2022	S00047 /2022		01.01.00	54,000	62,2700	3.362,58

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.115,98

Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA
Pedido : 000066 2022 Data: 25/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00006.0001-01	CHA TIPO ERVA-MATE (CAIXA COM 200 GRAMAS) Ch composto 100% de folhas e talos de erva mate tostada (Ilex paraguariensis) em caixas com no mínimo 200g e rendimento mínimo de 1l litros. Sem aditivo\207ucar. Período de validade de 1 ano.	CX	000222 2022	S00047 /2022		01.01.00	720,000	9,5000	6.840,00
053.00035.0003-01	SAL REFINADO IODADO; 1 KG Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e sais de iodo. Embalagem plastica hermeticamente fechada e atoxica de 1 kg. Validade mínima de 10 meses.	PCT	000221 2022	S00047 /2022		01.01.00	18,000	3,8900	70,02
053.00082.0001-01	MANTEIGA COM SAL 500G	UN	000223 2022	S00047 /2022		01.01.00	90,000	25,0000	2.250,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.160,02

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 7

Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA
Pedido : 000067 2022 Data: 25/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0007-01	CAFE EM PO TRADICIONAL A VACUO (500 G) Cafe em po a vacuo (500 gramas): cafe em po torrado moído em pacote plastico fechado a vacuo com 500 g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com selo de qualidade e pureza emitido por associacoes especializadas com reconhecimento no mercado ou laudo elaborado por institutos especializados, associacoes ou laboratorios credenciados pela Rede Brasileira de Laboratorios Analiticos de Saude (habilitados pela Vigilancia Sanitaria). Periodo minimo de validade: 10 meses.	PCT	000239 2022	S00047 /2022		01.01.00	1.250,000	17,6500	22.062,50
053.00004.0008-01	CAFE GOURMET EM GRAOS Cafe Gourmet em graos, torrado com graos 100% arabica, acondicionados em pacotes plasticos de 1 kg. Deve ser certificado com selo de qualidade e pureza emitido por associacoes especializadas com reconhecimento no mercado ou laudo elaborado por institutos especializados, associacoes ou laboratorios credenciados pela Rede Brasileira de Laboratorios Analiticos de Saude (habilitados pela Vigilancia Sanitaria). Periodo minimo de validade: 10 meses.	KG	000224 2022	S00047 /2022		01.01.00	160,000	55,4200	8.867,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 30.929,70

Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA
Pedido : 000068 2022 Data: 25/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0003-01	VINAGRE BRANCO Vinagre branco fermentado acetico de alcool, contendo agua, conservante INS 224, acidez de 4%, em frasco com 750ml. Período mínimo de validade de 1 ano.	FRS	000241 2022	S00047 /2022		01.01.00	84,000	3,5000	294,00
053.00036.0002-01	AZEITE DE OLIVA Azeite de oliva extra virgem 100% puro com acidez maxima de 0,5%, em embalagem com no mínimo 500ml. Periodo minimo de validade de 1 ano.	UN	000238 2022	S00047 /2022		01.01.00	96,000	29,6000	2.841,60
053.00061.0001-01	OLEO DE SOJA Produto obtido de vegetal de origem de uma unica especie, tendo sofrido processo tecnologico adequa	FRS	000240 2022	S00047 /2022		01.01.00	18,000	10,6900	192,42

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 8

do como degomagem, neutralizacao, classificacao, frigorificacao ou nao desorodizacao. O produto devera apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e devera estar isento de ranco e outras caracteristicas indesejaveis. O produto deve estar acondicionado em embalagem adequada tipo Pet de 900ml., intacta, sem amassamento, vazamento. Prazo de validade com vencimento minimo em 11 meses.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.328,02

Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA
Pedido : 000069 2022 Data: 25/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0001-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE CAJU (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de caju contendo polpa ou suco concentrado de caju em embalagem pl stica com no mnimo 500ml e rendimento mnimo de 5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Período mnimo de validade de 1 ano.	UN	000225	2022	S00047 /2022			01.01.00	65,000		4,8000	312,00
053.00007.0002-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE UVA (FRS.C/500 ML) Concentrado para suco de uva contendo polpa ou suco concentrado de uva em embalagem plastica com no mnimo 1,5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Período mnimo de validade de 1 ano.	UN	000227	2022	S00047 /2022			01.01.00	80,000		6,9700	557,60
053.00007.0013-01	CONCENTRADO P SUCO SABOR MARACUJA Concentrado para suco de maracuja contendo polpa ou suco concentrado de maracuja em embalagem plastica com no minimo 500 ml e rendimento minimo de 4,5 litros. Sem adicao de acucar. Periodo minimo de validade de 01 ano.	UN	000226	2022	S00047 /2022			01.01.00	65,000		8,3500	542,75
053.00010.0006-01	PO P/ REFresco SABOR ABACAXI Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor abacaxi em envelope pl stico com rendimento de 1li tro por unidade, contendo mnimo de 1% de polpa de sidratada. Caixa com no mnimo 15 envelopes. Período mnimo de validade de 1 ano.	CX	000228	2022	S00047 /2022			01.01.00	10,000		18,2200	182,20
053.00010.0007-01	PO P/ REFresco SABOR LARANJA Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de laranja em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo mnimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no mnimo 15 envelopes. Período mnimo de validade de 1 ano.	CX	000229	2022	S00047 /2022			01.01.00	10,000		18,4500	184,50
053.00010.0008-01	PO P/ REFresco SABOR LIMAO Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de limao em envelope pl stico com rendimento de 1	CX	000230	2022	S00047 /2022			01.01.00	10,000		18,2000	182,00

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Modalidade selecionada : DISPENSA

PAGINA 9

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de MAR\2000

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2022 a 31/03/2022

Modalidade selecionada : DISPENSA

DATA 31/03/2022

PAGINA 10

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.
Pedido : 000072 2022 Data: 30/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00127.0004-01	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000BTUS,R22,220V,MONOFASICO Compressor Rotativo de 30.000 BTUs,Gas refrigerante R22, Tensao de 220V, Monofasico, separador de liquidos.	UN	000244	2022	S00050 /2022			01.01.00	2,000	1.720,0000	3.440,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	3.440,00	

Fornecedor : 02731 RODRIGUES & RODRIGUES SERVICOS MECANICOS LTDA
Pedido : 000073 2022 Data: 30/03/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
031.00016.0002-01	DEFLETOR CARTER LADO DIREITO TOYOTA COROLLA Defletor do Carter lado Direito, Toyota Corolla 2008/2009.	PC	000245	2022	S00051 /2022			01.01.00	1,000	486,0000	486,00	
031.00016.0003-01	DEFLETOR CARTER LADO ESQUERDO TOYOTA COROLLA Defletor do Carter lado Esquerdo, Toyota Corolla 2008/2009.	PC	000246	2022	S00051 /2022			01.01.00	1,000	568,2000	568,20	
031.00076.0004-01	KIT PRESILHA DEFLETOR DO CARTER P/ INSTALACAO Kit de Presilha Defletor do Carter p/ instalacao do Defletor do Carter Direito e Esquerdo, Kit completo com todas as pecas necessarias.	UN	000247	2022	S00051 /2022			01.01.00	1,000	99,0000	99,00	
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	1.153,20		
0049 Itens Mostrados no Total												
0022 Pedidos Mostrados no Total												
										Valor Total no Periodo:	99.708,52	